
15 forestillinger til den kommende Springfestival 2021 + et par bobler 

Teater Corpus (Canada) 

A flock of flyers / Piloterne giver aldrig op 

 

En vild og morsom gadeteaterklassiker – baseret på en usandsynlig men sand historie.  

På grund af omfattende nedskæringer har Canadas 217. flyeskadron mistet deres supermoderne jægerfly. 

Men det er en detalje, der langt fra stopper en gruppe af dedikerede jægerpiloter! Koreograferet ned til 

mindste millimeter og fast besluttede på at komme på vingerne, uanset hvad, fortsætter piloterne deres 

benhårde træning på fantasifuld vis. Selvom resultatet måske ender tættere på Monty Python end 

Flyvevåbnet. 

Aldersgruppe: alle 

Varighed: 30 min 

* 

Claire Parsons Co. (Sverige) 

Yellow / Gul 

 

En herlig blanding af dans, jonglering og musik. 



Tre dansere dukker op i en gul firkant. En gul bold ruller forbi, mens en stor gul kegle står ved siden. Så 

flyver røde jongleringskegler rundt omkring og en ny gul legekammerat melder sig.  

Gul er en udendørs forestilling af den prisbelønnede svenske koreograf Claire Parsons – en herlig blanding 

af dans, jonglering og musik med tre performere og en stor gul kegle og dens venner.  

Aldersgruppe: 3+ 

Varighed: 15 minutter 

* 

Audrey Dero & Griet Herssens (Belgien) 

Trip tout petit / Lille bitte tur 

 

En lillebitte ferietur for store og små - fuld af overraskelser.  

Et lillebitte rejsebureau for dagdrømmere tilbyder små ferierejser efter eget valg: skal det være sneklædte 

bjerge, varme palmestrande eller uigennemtrængelige urskove?  

To til tre personer ad gangen skal forbi check-in, bagagekontrol og boarding før deres ’trip tout petit’ 
begynder, en tur hvor to dygtige rejseledere guider os med pop-up- og objektteater og små ordløse 

historier til vores selvvalgte fjerne rejsemål.   

Aldersgruppe: 4+ 

Varighed: 15 min 

* 

Luigi Ciotta (Italien) 

Tutti in valigia / Everything in a suitcase / Alt i en kuffert 



 

Poetisk og rablende skørt gadeteater. 

På et imaginært hotel er der fuld af gæster - og alt for mange kufferter. Vi er i 1930'erne, og tidens musik 

akkompagnerer hotellets skønne men forvirrende portier i kampen mod et overvældende og voksende 

kuffert-kaos. Med fysisk teater, klovneri og cirkusballade inviterer den italienske gadeartist Luigi Ciotta 

både store og små til at lege med i dette sød poetiske men også rablende skøre stykke gadeteater.  

Aldersgruppe: 3+ 

Varighed: 35 min 

* 

La Industria Teatrera (Spanien) 

Herencia / Arvegods  

 

 

En rørende, underholdende klovneforestilling med masser af eftertanke. 

Vi mærker det måske ikke hver dag, men vi er omringet af plastik og affald og mængden af det vokser og 

vokser for hver dag. Er det det vi vil give videre til vores børn? 

To klovne-karakterer vågner op i midten af en stor bunke affald. Det er deres verden, den eneste de har - 

og de er nødt til at finde ud af hvordan de kan leve i den. Men midt i denne triste hverdag og deres sølle 

forsøg på at gøre livet nogenlunde tåleligt, sker der pludselig noget, der ændrer alt.  



Arvegods er en forestilling der med klovnens uskyldighed og naivitet fortæller en rørende  og 

underholdende historie, der få os til at reflektere over hvilken verden vi har tilbage og hvad for en verden vi 

vil efterlade til dem der kommer efter os.  

Aldersgruppe: alle 

Varighed: 50 min 

* 

Joshua Monten (Schweiz) 

Game Theory / Lejens teori 

 

Dans som leg: fyldt med frihed og regler, fare og risiko, kamp og glæde. 

Før dans blev en kunstform, før den forsøgte at udtrykke noget bestemt, før den blev en ceremoni eller en 

teknik, var den … en leg. 

Og lad os bare indrømme det: de lege vi bedst kan lide, er ofte de lege vi måske slet ikke skulle have startet 

på. Lege der har konsekvenser og indebærer fare og risiko. Lege der er mere end ’bare en leg’, lege der gør 

os svimmel og kan få hjertet til at briste. 

I Legens teori viser de fire energiske dansere os med humor og alvor nogle af legens byggesten: frihed og 

regler, faste ritualer og overraskelser, adrenalin og flow. Og  de giver den ’hele armen’! 

Aldersgruppe: 8+ 

Varighed: 30 minutter 

* 

Xirriquiteula Teatre (Spanien) 

Girafes / Giraffer 



 

Springfestivals tilbagevendende publikumsfavorit. 

De elskede giraffer fra den catalansk/spanske teatertrup Xirriquiteula Teatre har været fast ingrediens i 

Springfestival siden starten tilbage i 2007.  Igen i år kommer de forbi for at skabe savannestemning i 

storbyen, med deres to giraffer i fuld naturlig størrelse og deres mindre lidt mere uerfaren men legesyge 

unge. Akkompagneret af musikere, der skaber en drømmende afrikansk stemning omkring sig, bevæger de 

sig stilfærdigt og nysgerrigt rundt på festivalpladsen, altid parat til på venlig vis at tage kontakt med de små 

og store mennesker, som de møder på deres vej. Gå ikke glip af et fascinerende syn eller gladelig gensyn 

med de elskelige giraffer. 

Aldersgruppe: alle 

Varighed: 20 minutter 

* 

TPO (Italien) 

Il giardino dipinto / The painted garden / Den malede have 

 

En usædvanlig og smuk kombi af dans, billedkunst og animation. 

Den malede have kombinerer dans, video, billedkunst og leg. De smukke og animerede billeder der dukker 

op er malet af den nulevende kurdiske billedkunstner Rebwar Saeed, som blander farverne i den kurdiske 

natur med geometriske mønstre fra de islamiske indehaver. I dette mellemøstlige univers bliver 

publikummet inviteret ud på en imaginær rejse gennem fire porte som fører til fire rum, hver baseret på en 

farve og et element: gul og jord, blå og vand, grøn og blade og rød og kærlighed.  



Med publikum på alle fire sider skaber to dansere små koreografier I de forskellige landskaber for bagefter 

at invitere børnene ind til at lege med på scenen, blandt havenes sten, planter, dyr, jord, blomster og 

vandløb. 

Den malede have er en usædvanlig smuk og sanselig oplevelse, der på en meget fantasifuld og legende 

måde bringer os i kontakt med teatrets og billedkunstens magi.  

Aldersgruppe: 4+ 

Varighed: 50 min 

* 

Xirriquiteula Teatre (Spanien) 

Laika 

 

Den morsomme og gribende fortælling om rumhunden Laika.  

Det er en kold vinterdag i 1957 og Laika, en lille russisk gadekryds, forsøger at overleve I de tilfrosne gader 

og baggårde af Moskva. Hun havde nok ikke forestillet sig, at hun en dag ville blive hovedperson i Den 

Kolde Krigs rumkapløb som den første astronaut-hund sendt op i en SPUTNIK II raket i kredsløb om jorden.   

Xirriquiteula’s prisvindende forestilling fortæller Laika’s gribende historie helt uden ord men ved hjælp af 
mime, dukker, papircollager, overhead-projektion og et volapyk-russisk af højeste kvalitet. 

Aldersgruppe: 6+ 

Varighed: 50 min 

* 

Dansk Rakkerpak (Danmark) 

Skøre strømere 



 

Skrupskørt udrykningsteater i samspil med festivalpladsen og publikum.  

Skøre Strømere er et erfarent og hårdtslående politikorps til hest, der kan sættes ind overalt, hvor der skal 

strammes op på lov og orden.  

Skøre Strømere skyer ingen midler, når det gælder landets sikkerhed og forkælede børn og utilstrækkelige 

pædagogiske voksne skal sættes på plads. Og når der pludselig dukker en ’rigtig skurk’ op, undsluppet fra 
byens fangehul, bliver jagten sat ind med alle midler.  

Aldersgruppe: alle 

Varighed: 25 min 

* 

Wunschmachine (Danmark) 

Farvel Fugl 

 

En guidet teaterrejse på den nærliggende Sundby Kirkegård. 

Farvel fugl fører en mindre gruppe børn og deres voksne gennem kirkegården med et lydværk i ørerne, der 

blander børnerefleksioner om afsked med fortællinger om, hvordan begravelsesritualet har været gennem 

tiderne i Danmark. På denne rejse møder vi bl.a. pigen Teresa, som er rasende, fordi den rødkælk, der 



plejer at spise af fuglebrættet udenfor hendes vindue, er død. Sammen med børnene laver de et ritual og 

begraver rødkælken og deres fælles handling åbner op for en skjult men magisk side af kirkegården, hvor 

de møder ’den sørgende enke’. Hun fører børnene gennem et nyt ritual, hvor de ligger på græsset med jord 

i hånden. Forestillingen slutter af med et dansende begravelsesoptog hen til grav-saftevand til ære for 

Rødkælken, og bagefter inviteres der til en snak om oplevelser med afsked.  

Forestillingen er en anderledes og legende måde, hvorpå vi gennem fortælling og ritual forholder os til det 

at måtte sige farvel til en vi elsker.  

Aldersgruppe: 5 – 10 år 

Varighed: 60 min 

* 

Teater Glimt, Sputnik og Wild Wonders (Danmark)  

CameliOrquestra   

 

En vanvittig cirkuskoncert 

CameliOrquestra er både koncert og nycirkusforestilling. Alt kan ske, når musikerne bogstavelig talt flyver 

rundt mens de spiller. De medvirkende er alle vanvittigt dygtige akrobater og deres fusion af nordisk folk-

punk-gypsy-funk sætter pulsen i gang, mens akrobatikken skaber humoristiske, rørende, imponerende og 

nervepirrende øjeblikke. 

Aldersgruppe: alle 

Varighed: 45 min 

* 

Teater Kimone (Danmark)   

Bænken 



 

To på en bænk: en site specific nycirkus forestilling.  

Hvad er det der gør, at vi går i stå, sidder fast og ikke kan rykke os? Når ingen holder os fast fysisk, hvad er 

det så der holder os? 

To sidder på en bænk. De sidder fast. De er fanget. De ved ikke helt hvorfor, eller hvordan de er havnet der, 

på bænken. Men de har siddet der I lang tid, og de kan ikke komme væk. De venter på noget, tror de, men 

de ved ikke hvad. 

Minder og tidligere handlinger kommer glimtvis tilbage til de to på bænken og de gennemgår en fantasifuld 

rejse til deres fortid, en fortid som af snoede veje viser frem til lige netop der hvor de er nu. På bænken. 

Bænken er en nycirkus forestilling midt blandt forbipasserende i det offentlige rum: Med to dygtige 

akrobater i en smuk, fysisk, rå, skrabet og skæv fortælling om noget der rammer os alle en gang i livet. 

Aldersgruppe: 6+ 

Varighed: 15 minutter 

* 

Det lille turnéteater (Danmark) 

Blåt barn 

 



En forestilling for de mindste om farver, sanser og om at lære noget om sig selv. 

Det blå barn vågner en morgen i sin seng på den blå planet. Han ser en dør der ikke plejer at være lige der. 

”Mærkelig”, tænker barnet: ”En dør?”. Og barnet beslutter sig for at gå gennem døren. 

Gennem døren kommer barnet ud i den store verden. Det møder en drillesyg sæl på isen, Ildsjælen i 

jordens hede indre og andre ret så farverige væsener. Det bliver en lang og forrygende dag, hvor han til 

sidst kan gå i seng, en masse oplevelser rigere. 

Forestillingen handler om at sanse, opleve, lære nye ting at kende og om at finde sin identitet. Det bliver en 

rejse vidt omkring på den blå planet, der viser sig at gemme på mange andre farver.  

Aldersgruppe: Fra 1 til 5 år. 

Varighed: 35 minutter 

* 

Cantabile 2   

I stilhedens favn 

    
  

Stilheden er her altid. Den er her – nedenunder alle lydene. Man mærker den især i naturen, i samværet og 

i særlige stunder, hvor roen sænker sig, og tiden står stille. Tit kan den dog være svær at mærke. For der er 

så meget larm i verden, og så meget man skal. Men hvis man lytter godt efter, kan man høre stilheden. Den 

er her – lige nu. Kan du høre den? 

Ofte regner vi ikke stilheden for noget. Men hvis man synker ind i den, kommer verden til live på en ny 

måde. En opmærksom måde. Og hver lille lyd får værdi. Det bliver tydeligere, hvad der er vigtigt.  

I forestillingen har vi alle sammen høretelefoner på. Du lukkes ind i et rigt univers af lyde. Det du hører 

spiller sammen med performernes bevægelser på scenen. Det er som om de hvisker dig direkte ind i øret. 

På den måde skabes forestillingen af de billeder, du danner indeni. Sammen laver vi enkle fysiske 

bevægelser, mens vi oplever verdens lyde hvilende i stilhedens favn. 

I lyddesignet bruges binaural – eller 3D – lyd, der giver en særlig kropslig og rumlig oplevelse af lyd. 

Aldersgruppe: 7+ 

Varighed: 45 min 



 

Bobler 

Dansk Rakkerpak (Danmark) 

Tam vild 

 

En sand junglekomedie om at finde sin indre urkraft! 

Newyorkeren Jane er besat af myten om Abernes Konge og bliver lettere eksalteret når hun åbner en kulørt 

tegneserie om sit idol. En dag beslutter hun sig for at rejse dybt inde i Afrikas jungle og finde sin 

drømmehelt. Spørgsmålet er om myten vil leve op til forventningerne... 

I TAM VILD tager skuespillerne Susanne Bonde, Niels Peter Kløft og musikeren Bastian Popp livtag med en 

klassiker på en VILDT crazy måde. Lattermusklerne kommer på overarbejde, når de to skuespillere svinger 

sig i lianer og går i ét med naturen og når multi-instrumentalisten samtidigt ruller hele sit spektakulære 

repertoire ud. 

TAM VILD er en nonverbal gadeteaterforestilling, der leger med det teatralske udtryk, bakket op af en 

massiv lydside, slapsticks og poesi… og den klassiske replik ”Me Tarzan, You Jane!” mangler ikke. 

Aldersgruppe: 

Varighed: 

* 

? De Dansers (NL) Spoon, spoon (indendørs) 

* 

? Rapid Eye (DK) W(hole) (indendørs) 

 

 

 


